
HÄNDELSE
När första räddningsstyrkan anländer, klockan 23.30, har
vårdpersonalen redan börjat att evakuera patienterna från andra
våningen. 10 sängliggande patienter på andra våningen evakueras
och flyttas över till en intilliggande byggnad. De patienter som
befinner sig på första våningen bedöms kunna kvarstanna i
fastigheten inledningsvis. Enligt uppgift förflyttas totalt 17 patienter
från vårdbyggnaden. Efter evakueringen kan man koncentrera sig på
släckningsarbetet. Det är en fullt utbruten brand på vinden där det
brinner i några av de befintliga vindsförråden. För att underlätta
räddningsinsatsen och förhindra en ytterligare rökspridning i
fastigheten upptas tre öppningar i yttertaket. Klockan 00.20
rapporteras att branden på vinden är släckt samt att det varit ett
flertal förråd involverade i branden.
Fastigheten, inklusive vindsvåningen, är utrustad med automatiskt
brandlarm vilket naturligtvis gav en tidig indikering på vad som var
under upptakt. Trots detta blev skadorna relativt omfattande på
vindsvåningen, vilket till stor del berodde på att den inledande
räddningsinsatsen fick koncentrera sig på evakueringen av
vårdtagarna. Men även det faktum att branden var anlagd påverkade
brandskadorna. Enligt rökdykarna tyckte dessa sig ha sett flera
brandhärdar, något som jag inte kunde verifiera vid min
platsundersökning. 

ORSAK
Omedelbart efter branden anhölls en person som varande misstänkt
för brandanläggelsen. Denne hade sin bostad i det rum som låg intill
vinden, han hade själv ett förråd i utrymmet. I skrivande stund finns
det inga uppgifter om huruvida den anhållne har erkänt, eller om han
helt enkelt har avförts från utredningen.

SKADOR
Den norra delen av vinden har klarat sig förvånansvärt bra från
brandskador, tak och takstolar är här helt intakta. En
brandgasövertändning var dock inte långt borta i vindsutrymmet.
Brandröken trängde ut i de två trapphusen, nr. X och Y, de båda
vårdavdelningarna verkade dock ha undkommit, möjligen har en viss
mängd brandgaser trängt in till den övre vårdavdelningen. Förutom
den nämnda bostadslägenheten, i den norra delen, fanns det ett
omklädningsutrymme för personalen i den södra änden.

SAMMANFATTNING
Det råder ingen som helst tvekan om att branden är anlagd,
primärbrandplatsen är lokaliserad och några ”naturliga” brandstiftare
finns inte i denna räjong. Skadorna har man också lyckats begränsa
till vindsvåningen medan underliggande vårdavdelningar har klarat
sig från större påverkan. Framför allt så har ingen människa kommit
till kroppslig skada till följd av branden. Brandlarmet har fungerat,
och startade därvid upp en beundransvärd aktivitet hos
vårdpersonalen på plats. De tre kvinnorna gjorde en formidabel
insats under räddningsinsatsen, de bidrog definitivt till att både
vårdtagare och vårdanläggning undkom utan skador.


